Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
Верхнетоемского муниципального округа

«Нижнетоемская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
от 05 сентября 2022 г. № 38

д. Бурцевская

О формировании и закреплении
наставнических пар/групп в МБОУ «Нижнетоемская СОШ»

В соответствии с Положением о системе наставничества педагогических работников в
МБОУ «Нижнетоемская СОШ», утвержденному приказом директора школы № О от
05.09.2022г.. в целях реализации плана мероприятий («дорожной карты») целевой модели
наставничества педагогических работников МБОУ «Нижнетоемская СОШ».

1. Сформировать наставническую пару (группу) педагогических работников:
1.1 .Форма наставничества «Педагог-педагог»:

1.1.1. Вострякова Н.А.. учитель русского языка и литературы, наставник:
1.1.2. Архарова II.А., учитель русского языка и литературы, наставляемый.

2. Куратору программы наставничества Назарьиной Т.И.. заместителю директора по 3 ВР:
2.1. Поддерживать наетавнич.ескую пару в разработке собственных индивидуальных
планов работы:
2.1.1 .организовать повышение уровня профессионального мастерства наставника, в

том числе на етажировочных площадках и в базовых школах с привлечением
наставников из других образовательных организаций;

2.1.2. оказывать необходимую методическую и консультативную помощь.
2.2. Отслеживать ход реализации наставнических отношений:

2.2.1. курировать процесс разработки и реализации персонализированной программы
наставничества;

2.2.2. организовать мониторинг реализации системы наставничества педаюы в
в ОО;

2.2.3. проводить оценку результативности и эффективности реализации
персонализированной программы наставничества.

ПРИКАЗЫВАЮ:

3. Контроль за исполнением приказа оставляю

Директор! ’__I.Н.А.Порывгина

С приказом ознакомлены:
« г '  Ь » и г цГ ^ Д ш _____20АД:. /Ч ТТ.И.Назарьина'